MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 100/2023

 OBJETO: – Contratação direta, via inexigibilidade, das pessoas físicas e jurídicas que foram selecionadas como
agentes culturais habilitadas no edital de chamamento público nº 01/2023 – Fomento à produção cultural audiovisual
da nossa gente, em cumprimento à Lei Paulo Gustavo – LC nº. 195/2022.

 Em cumprimento ao disposto no art. 26 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da
licitação em epígrafe:

AGENTES CULTURAIS SELECIONADOS E HABILITADOS:

Item Especificação Valor total R$

1 Fomento à artista AGHATA POSSATTO, para execução do Projeto nº 43, na Categoria INCISO I
-MÉDIAS METRAGENS, classificado no Edital de Chamamento nº 001/2023, nos termos e
condições estabelecidas neste instrumento e LC nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo.

15.761,92

2 Fomento à AMARO & PERONDI LTDA, para execução do Projeto nº 40, na Categoria INCISO I -
MÉDIAS METRAGENS, classificado no Edital de Chamamento nº 001/2023, nos termos e
condições estabelecidas neste instrumento e LC nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo.

15.761,92

3 Fomento à artista ANGELA DA SILVA MEDEIROS, para execução do Projeto   nº 10, na Categoria
INCISO I -CURTAS METRAGENS - 1, classificado no Edital de Chamamento nº 001/2023, nos
termos e condições estabelecidas neste instrumento e LC nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo.

8.672,83

4 Fomento ao artista ANTHONI QUAGLIOTTO CRUZ, para execução do Projeto   nº 26, na
Categoria INCISO I -CURTAS METRAGENS - 1, classificado no Edital de Chamamento nº
001/2023, nos termos e condições estabelecidas neste instrumento e LC nº 195/2022 – Lei Paulo
Gustavo.

7.000,00

5 Fomento ao artista HELDER FELIPE FIGURA DA SILVA, representante da   Banda Ramon
Valdez, para execução do Projeto nº 41, na Categoria INCISO I -CURTAS METRAGENS - 1,
classificado no Edital de Chamamento nº 001/2023, nos termos e condições estabelecidas neste
instrumento e LC nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo.

8.672,83

6 Fomento à artista CARLA LUANA RIBEIRO RAMOS, para execução do Projeto   nº 09, na
Categoria INCISO I -CURTAS METRAGENS - 1, classificado no Edital de Chamamento nº
001/2023, nos termos e condições estabelecidas neste instrumento e LC nº 195/2022 – Lei Paulo
Gustavo.

8.672,83

7 Fomento ao artista CARLOS HENRIQUE FERREIRA, para execução do Projeto   nº 03, na
Categoria INCISO I MÉDIAS METRAGENS, classificado no Edital de Chamamento nº 001/2023,
nos termos e condições estabelecidas neste instrumento e LC nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo.

15.761,92

8 Fomento ao CENTRO DE TRADIÇÕES GAÚCHAS RECORDANDO OS PAGOS - DEMAIS, para
execução do Projeto nº 17, na Categoria INCISO I -CURTAS METRAGENS - 1, classificado no
Edital de Chamamento nº 001/2023, nos termos e condições estabelecidas neste instrumento e
LC nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo.

8.672,83

9 Fomento ao CINEMAX CINEMAS FRANCISCO BELTRÃO LTDA, para execução do   Projeto nº
35, na Categoria INCISO II - 1 - APOIO A SALAS DE CINEMA, classificado no Edital de
Chamamento nº 001/2023, nos termos e condições estabelecidas neste instrumento e LC nº
195/2022 – Lei Paulo Gustavo.

82.412,38

10 Fomento à artista IZABELA BENIN ASCHIDAMINI, representante do Grupo   Coletivo Assista
Mulheres, para execução do Projeto nº 36, na INCISO II - 2 - APOIO A CINEMA DE RUA OU
ITINERANTE, classificado no Edital de Chamamento nº 001/2023, nos termos e condições
estabelecidas neste instrumento e LC nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo.

10.832,83

11 Fomento à ELIAS CATANI FILHO – MEI, para execução do Projeto nº 19, na categoria INCISO I
CURTAS METRAGENS – 2, classificado no Edital de Chamamento nº 001/2023, nos termos e
condições estabelecidas neste instrumento e LC nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo.

10.832,83

12 Fomento à GABRIEL ERIC MONTEIRO ELVAS MEI, representante de Elvas   Music World, para
execução do Projeto nº 18, na categoria INCISO II - 2 - APOIO A CINEMA DE RUA OU
ITINERANTE, classificado no Edital de Chamamento nº 001/2023, nos termos e condições
estabelecidas neste instrumento e LC nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo.

10.832,83

13 Fomento à artista ELZA SILVEIRA, para execução do Projeto nº 45, na categoria INCISO I
MÉDIAS METRAGENS, classificado no Edital de Chamamento nº 001/2023, nos termos e
condições estabelecidas neste instrumento e LC nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo

15.761,92

14 Fomento ao artista ÉRICO PÉRES OLIVEIRA, para execução do Projeto nº   31, na categoria
INCISO I MÉDIAS METRAGENS, classificado no Edital de Chamamento nº 001/2023, nos termos
e condições estabelecidas neste instrumento e LC nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo.

15.761,92

15 Fomento à WELLINGTON BRIAN CASALI DE LARA – MEI, - Vídeo Clipe Felipe Lara, para
execução do Projeto nº 37, na categoria INCISO I CURTAS METRAGENS – 1, classificado no

8.672,83

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LE

B
E

R
 F

O
N

T
A

N
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
ra

nc
is

co
be

ltr
ao

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
1B

F
-7

10
2-

02
A

9-
7D

69
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
1B

F
-7

10
2-

02
A

9-
7D

69

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 2

Edital de Chamamento nº 001/2023, nos termos e condições estabelecidas neste instrumento e
LC nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo.

16 Fomento à FRANCIELE APARECIDA SOARES LAUEMANN – MEI, representante de   Fran &
Digão, para execução do Projeto nº 15, na categoria INCISO I CURTAS METRAGENS – 2,
classificado no Edital de Chamamento nº 001/2023, nos termos e condições estabelecidas neste
instrumento e LC nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo.

10.832,83

17 Fomento ao artista GIOVANE SCHAUSS, para execução do Projeto nº 38, na categoria INCISO I
CURTAS METRAGENS – 2, classificado no Edital de Chamamento nº 001/2023, nos termos e
condições estabelecidas neste instrumento e LC nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo.

10.832,83

18 Fomento ao artista WELLINGTON BRIAN CASALI DE LARA, representante do   Grupo Pagode
Alto Astral Representante, para execução do Projeto nº 39, na categoria INCISO I CURTAS
METRAGENS – 1, classificado no Edital de Chamamento nº 001/2023, nos termos e condições
estabelecidas neste instrumento e LC nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo.

8.672,83

19 Fomento à artista LUCIANE WERNER CELUPPI, representante do grupo paladium, para
execução do Projeto nº 22, na categoria INCISO I MÉDIAS METRAGENS, classificado no Edital
de Chamamento nº 001/2023, nos termos e condições estabelecidas neste instrumento e LC nº
195/2022 – Lei Paulo Gustavo.

15.761,92

20 Fomento à artista HÉRICA GOMES DA SILVA NUNES, para execução do   Projeto nº 44, na
categoria INCISO I CURTAS METRAGENS – 1, classificado no Edital de Chamamento nº
001/2023, nos termos e condições estabelecidas neste instrumento e LC nº 195/2022 – Lei Paulo
Gustavo.

8.672,83

21 Fomento ao artista JACKSON JUNIOR IACZINSKI, para execução do Projeto   nº 32, na categoria
INCISO I MÉDIAS METRAGENS, classificado no Edital de Chamamento nº 001/2023, nos termos
e condições estabelecidas neste instrumento e LC nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo.

15.761,92

22 Fomento ao artista JEAN MICHEL DE SOUZA VOTRI, para execução do   Projeto nº 25, na
categoria INCISO I MÉDIAS METRAGENS, classificado no Edital de Chamamento nº 001/2023,
nos termos e condições estabelecidas neste instrumento e LC nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo.

15.761,92

23 Fomento ao artista JOÃO ANTONIO FRANZ DOS SANTOS, para execução do   Projeto nº 16, na
categoria DIGITALIZAÇÃO DE ACERVO AUDIOVISUAL, classificado no Edital de Chamamento
nº 001/2023, nos termos e condições estabelecidas neste instrumento e LC nº 195/2022 – Lei
Paulo Gustavo.

10.000,00

24 Fomento ao artista JOÃO GRATIERI JUNIOR, para execução do Projeto nº   29, na categoria
INCISO I CURTAS METRAGENS – 1, classificado no Edital de Chamamento nº 001/2023, nos
termos e condições estabelecidas neste instrumento e LC nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo.

8.672,83

25 Fomento ao artista JOARES ANTONIO CHAVES, para execução do Projeto nº   11, na categoria
INCISO I MÉDIAS METRAGENS, classificado no Edital de Chamamento nº 001/2023, nos termos
e condições estabelecidas neste instrumento e LC nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo.

15.761,92

26 Fomento ao artista JÔNATAS ARIEL ARAÚJO, para execução do Projeto nº   12, na categoria
INCISO I CURTAS METRAGENS – 1, classificado no Edital de Chamamento nº 001/2023, nos
termos e condições estabelecidas neste instrumento e LC nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo.

8.672,83

27 Fomento ao artista LEANDRO CZERNIASKI, para execução do Projeto nº 21, na categoria
INCISO I MÉDIAS METRAGENS, classificado no Edital de Chamamento nº 001/2023, nos termos
e condições estabelecidas neste instrumento e LC nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo.

15.761,92

28 Fomento ao artista LUAN DE OLIVEIRA, para execução do Projeto nº 07, na categoria INCISO I
CURTAS METRAGENS – 2, classificado no Edital de Chamamento nº 001/2023, nos termos e
condições estabelecidas neste instrumento e LC nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo.

10.832,83

29 Fomento à artista MARIA CRISTINA PARTICHELLI HOFSTATER, para execução   do Projeto nº
05, na categoria INCISO I MÉDIAS METRAGENS, classificado no Edital de Chamamento nº
001/2023, nos termos e condições estabelecidas neste instrumento e LC nº 195/2022 – Lei Paulo
Gustavo.

15.761,92

30 Fomento ao artista MAURICIO MATHEUS FRANCISCON, para execução do   Projeto nº 34, na
categoria INCISO I MÉDIAS METRAGENS, classificado no Edital de Chamamento nº 001/2023,
nos termos e condições estabelecidas neste instrumento e LC nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo.

15.761,92

31 Fomento à DAIANE MARIA MARDER – ME, representante de Msm Agência –   Mstar Models,
para execução do Projeto nº 13, na categoria INCISO I MÉDIAS METRAGENS, classificado no
Edital de Chamamento nº 001/2023, nos termos e condições estabelecidas neste instrumento e
LC nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo.

15.761,92

32 Fomento à MZ- MARCELO RODRIGO ZATERA – MEI, para execução do Projeto nº 02, na
categoria INCISO I CURTAS METRAGENS – 2, classificado no Edital de Chamamento nº
001/2023, nos termos e condições estabelecidas neste instrumento e LC nº 195/2022 – Lei Paulo
Gustavo.

10.832,83

33 Fomento ao artista NATHALIA ECKER, para execução do Projeto nº 27, na categoria INCISO I 10.832,83

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LE

B
E

R
 F

O
N

T
A

N
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
ra

nc
is

co
be

ltr
ao

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
1B

F
-7

10
2-

02
A

9-
7D

69
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
1B

F
-7

10
2-

02
A

9-
7D

69

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 3

CURTAS METRAGENS – 2, classificado no Edital de Chamamento nº 001/2023, nos termos e
condições estabelecidas neste instrumento e LC nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo.

34 Fomento ao artista OTÁVIO SEDOR DA SILVA, para execução do Projeto nº   24, na categoria
INCISO I CURTAS METRAGENS – 2, classificado no Edital de Chamamento nº 001/2023, nos
termos e condições estabelecidas neste instrumento e LC nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo.

10.832,83

35 Fomento à RAFAEL BUENO MENEZES – MEI – Palhaço Gabezinho, para   execução do Projeto
nº 01, na categoria INCISO I MÉDIAS METRAGENS, classificado no Edital de Chamamento nº
001/2023, nos termos e condições estabelecidas neste instrumento e LC nº 195/2022 – Lei Paulo
Gustavo.

15.761,92

36 Fomento à S4 COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA, para execução do Projeto nº 23, na
categoria INCISO I MÉDIAS METRAGENS, classificado no Edital de Chamamento nº 001/2023,
nos termos e condições estabelecidas neste instrumento e LC nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo.

15.761,92

37 Fomento à SAMUEL ELVAS FRANCO LTDA, para execução do Projeto nº 33, na categoria
INCISO I MÉDIAS METRAGENS, classificado no Edital de Chamamento nº 001/2023, nos termos
e condições estabelecidas neste instrumento e LC nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo.

15.761,92

38 Fomento ao artista SÉRGIO JONIKAITES, para execução do Projeto nº 14, na categoria INCISO
I MÉDIAS METRAGENS, classificado no Edital de Chamamento nº 001/2023, nos termos e
condições estabelecidas neste instrumento e LC nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo.

15.761,92

39 Fomento à TATIANE DAVÓGLIO – MEI, para execução do Projeto nº 28, na categoria INCISO I
MÉDIAS METRAGENS, classificado no Edital de Chamamento nº 001/2023, nos termos e
condições estabelecidas neste instrumento e LC nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo.

15.761,92

40 Fomento à artista SUE DAMARIS ELVAS DANTAS - MEI para execução do   Projeto nº 30, na
categoria INCISO I MÉDIAS METRAGENS, classificado no Edital de Chamamento nº 001/2023,
nos termos e condições estabelecidas neste instrumento e LC nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo.

8.672,83

 Valor Total de gastos com o Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 100/2023: R$ 567.350,71 (quinhentos e
sessenta e sete mil e trezentos e cinquenta reais e setenta e um centavos).

 Fica autorizada a aposição de assinatura digitalizada do Prefeito no contrato.

 Homologo a presente licitação.
Francisco Beltrão/PR, 13 de dezembro de 2023.

CLEBER FONTANA

PREFEITO MUNICIPAL

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LE

B
E

R
 F

O
N

T
A

N
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
ra

nc
is

co
be

ltr
ao

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
1B

F
-7

10
2-

02
A

9-
7D

69
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
1B

F
-7

10
2-

02
A

9-
7D

69

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 51BF-7102-02A9-7D69

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLEBER FONTANA (CPF 020.XXX.XXX-21) em 15/12/2023 09:55:07 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://franciscobeltrao.1doc.com.br/verificacao/51BF-7102-02A9-7D69

https://franciscobeltrao.1doc.com.br/verificacao/51BF-7102-02A9-7D69